losange en blanc.

On lit, au bas du fol. 180 v° : « Iste liber est Johannis de IVog[erio],

quem émit a domino Amanevo Lotolh, canonico ecclesieBurdegalensis,

in presentia magistri Jacobi de Oriosono. »

XIV' siècle. Parchemin. 181 feuillets à 2 col. 275 sur 200 millim.

Demi-rel. basane.

400. Bernardi Papiensis Summa Decretalium.

Fol. 1. a Incipit procmium extravagantium Bernardi, episcopi Pa-
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piensis. Juste judicate, filii hominum, et nolite jndicare secundum

faciem, sed justum judiciiim judicate... -t — Dernier chapitre et der-

niers mots : " De subsidio Terre Sancte. Ad liberandam Terram Sanc-

tam... [Fol. 2i7]... ut eis digne proGciat ad salutem. Amen. ^

Publié par E.-A.-T. Laspeyres, Bernardi Papiensis Summa Deere-

ialium. Ratisbonne, 1860, in-4°.

XIV« siècle. Parchemin. 248 feuillets à 2 col. 360 sur 227 millim.

Demi-rel. basane.

401. Geraldi de Piscario lectura in decretalem : Cum Marthe, etc.

Fol. l . u Sanctissimo et beatissimo patri et domino, domino Johanni,

universalis Ecclesie vero sponso, frater Geraldus de Piscario, inter

Frater Minores minimus... Lecturam quamdam super decretali : Cum
Marte, in qua de ferculo et poculo coniivii supradicti sane disseritur,

tcmpore pascali proximo preterito, in Tholosano studio lectionaliter per

me factam, ...ante tronum Celsitudinis vestre mitto... Incipit prefacio

fratris Geraldi de Piscario in lecturam decre[ta] lis : Cum MartheDavid.

David dédit in celebracionibus decus... Primo agitur in ecclesiastico

capitulo xLVii de pertinentibus ad decretalem : Cum Marthe... Cum
Marthe. Circa decretalem hujus expositionis sic procedam... >' —
Finit, fol. 73 : « ...et gloria beatorum, quam est daturus J. C, Dei

filius, qui est benedictus in secula. Amen. » — Cet ouvrage se retrouve

î\ la Bibliothèque nationale, dans le manuscrit latin 4367, fol. 2-51,

avec d'autres œuvres du même auteur.

Fol. 75. Tractatus de celebratione missae. " Lavare et ungere, et

cultioribus inducre vestimentis, et descende in aream. Ruth, m, [31.

Hec verba possunt dici cuilibct ad celcbranda sacra missarum sollemp-

nia... » — Finit, fol. 177 : c^ ...si aliquid minus bene dictum fuerit,

defectibus doordinatis et ejus ignorancie imputetur; si auteni bene dic-

tum fuerit, beati Francisci mcritis, et diem glorie ascribatnr benedictus

Christus qui sua passione nos... gloria in secula seculorum. Amen. »

Xous ignorons si ce traité est du même auteur que le précédent.

Les corrections, d'ailleurs peu nombreuses, qu'on trouve dans ce